
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190211: jeugdbijstand (excl. duitstalige gemeenschap) 
Inwerkingtreding 01/02/2008 (Laatst bewerkt 04/02/2015) 

1. : Maandloonschalen
1.1. : Aide à la jeunesse (functies 1 tot 5)
 

1.2. : Aide à la jeunesse (functies 6 tot 11)

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
1 2 2A 2B 3 4 5

0 1897.61 1747.09 1747.09 1654.32 1569.53 2219.49 2394.93
1 2005.46 1851.30 1849.63 1751.03 1661.47 2310.81 2473.56
2 2015.46 1861.30 1857.96 1772.43 1678.10 2320.82 2483.56
3 2068.94 1893.05 1888.04 1793.83 1694.74 2389.93 2543.72
4 2068.94 1893.05 1888.04 1805.23 1706.13 2389.93 2543.72
5 2122.43 1932.03 1927.02 1826.63 1724.81 2459.06 2603.87
6 2122.43 1932.03 1927.02 1844.10 1736.20 2459.06 2603.87
7 2349.26 2132.62 2124.28 1862.76 1754.88 2531.52 2667.36
8 2349.26 2132.62 2124.28 1874.15 1766.27 2531.52 2667.36
9 2420.27 2190.29 2178.63 1898.89 1787.08 2617.30 2744.18
10 2449.82 2219.85 2208.18 1943.60 1831.79 2646.85 2773.74
11 2520.83 2277.52 2262.52 1970.61 1856.15 2732.65 2850.56
12 2520.83 2277.52 2262.52 1984.28 1869.82 2732.65 2850.56
13 2588.50 2335.19 2320.19 2011.28 1894.19 2815.11 2924.04
14 2588.50 2335.19 2320.19 2024.95 1907.86 2815.11 2924.04
15 2656.18 2392.86 2377.86 2051.96 1934.83 2897.55 2997.53
16 2808.90 2392.86 2377.86 2065.63 1948.50 2897.55 2997.53
17 2876.57 2450.53 2435.53 2092.63 1975.48 2980.02 3071.02
18 2876.57 2450.53 2435.53 2106.30 1989.15 2980.02 3071.02
19 2944.25 2508.21 2493.21 2133.31 2016.13 3062.48 3144.51
20 2944.25 2508.21 2493.21 2146.98 2029.80 3062.48 3144.51
21 3011.92 2558.38 2550.88 2173.98 2056.78 3144.92 3218.00
22 3011.92 2558.38 2550.88 2187.65 2070.45 3144.92 3218.00
23 3079.60 2608.55 2608.55 2214.66 2097.43 3227.39 3291.48
24 3079.60 2608.55 2608.55 2228.57 2111.10 3227.39 3291.48
25 3147.27 2666.22 2666.22 2255.85 2138.07 3309.85 3364.97
26 3147.27 2666.22 2666.22 2269.79 2151.74 3309.85 3364.97
27 3214.95 2723.89 2723.89 2297.07 2178.72 3392.29 3438.46
28 3214.95 2723.89 2723.89 2311.01 2192.39 3392.29 3438.46
29 3238.28 2747.23 2747.23 2338.29 2219.56 3415.63 3461.80
30 3238.28 2747.23 2747.23 2338.29 2219.56 3415.63 3461.80
31 3238.28 2747.23 2747.23 2338.29 2219.56 3415.63 3485.13



 

1.3. : Aide à la jeunesse (functies 12 tot 17)
 

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
6 7 8 9 10 11

0 1925.40 2580.34 1569.53 1599.50 1829.99 1536.46
1 2034.90 2692.37 1661.47 1703.70 1934.20 1629.23
2 2046.57 2715.70 1678.10 1724.20 1944.20 1646.11
3 2101.71 2818.48 1694.74 1744.69 1975.95 1663.00
4 2101.71 2818.48 1706.13 1755.18 1975.95 1673.82
5 2165.19 2933.76 1724.81 1775.32 2014.94 1688.93
6 2165.19 2933.76 1736.20 1800.68 2014.94 1699.75
7 2398.70 3049.05 1754.88 1835.68 2086.24 1714.86
8 2398.70 3049.05 1766.27 1861.04 2086.24 1725.68
9 2539.71 3164.33 1784.95 1909.74 2170.88 1742.27

10 2569.27 3193.89 1829.66 1964.09 2199.87 1786.63
11 2633.61 3309.17 1850.60 2012.79 2278.20 1805.51
12 2633.61 3309.17 1864.27 2038.15 2278.20 1818.61
13 2697.95 3424.45 1885.22 2086.84 2353.27 1837.48
14 2697.95 3424.45 1898.89 2112.20 2353.27 1850.58
15 2762.29 3539.73 1922.54 2160.90 2428.33 1869.45
16 2915.02 3539.73 1936.21 2186.26 2428.33 1882.56
17 2979.36 3655.01 1959.85 2235.31 2503.40 1901.43
18 3048.26 3655.01 1973.52 2261.17 2503.40 1914.53
19 3112.60 3770.29 1997.16 2310.37 2578.47 1933.40
20 3112.60 3770.29 2010.83 2336.23 2578.47 1946.51
21 3176.94 3885.58 2034.48 2385.42 2653.54 1965.38
22 3176.94 3885.58 2048.15 2411.28 2653.54 1978.48
23 3241.28 4000.86 2071.79 2460.48 2728.60 1997.35
24 3241.28 4000.86 2085.46 2486.34 2728.60 2010.46
25 3305.62 4000.86 2109.10 2535.54 2803.67 2029.33
26 3305.62 4000.86 2122.78 2561.40 2803.67 2042.43
27 3369.96 4000.86 2152.12 2610.60 2878.73 2061.30
28 3369.96 4000.86 2165.79 2636.45 2878.73 2074.41
29 3369.96 4000.86 2195.34 2685.65 2953.80 2087.51
30 3369.96 4000.86 2195.34 2685.65 2953.80 2087.51
31 3369.96 4000.86 2195.34 2685.65 2953.80 2087.51

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
12 13 14 15 16 17

0 2794.82 2421.61 3287.10 3046.42 4058.24 1777.10
1 2869.89 2500.23 3338.83 3120.97 4058.24 1881.30
2 2893.22 2510.24 3426.65 3195.53 4218.01 1891.30
3 2996.00 2570.39 3468.28 3270.09 4218.01 1923.05
4 2996.00 2570.39 3584.80 3270.09 4377.77 1923.05
5 3111.28 2630.55 3597.73 3400.56 4377.77 1962.04
6 3111.28 2630.55 3730.82 3400.56 4537.54 1962.04
7 3226.56 2694.03 3730.82 3531.03 4537.54 2162.63



1.4. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 1 tot 3)
 

8 3226.56 2694.03 3888.45 3531.03 4697.31 2162.63
9 3341.85 2770.85 3888.45 3661.50 4697.31 2293.07

10 3341.85 2800.41 4046.08 3661.50 4857.08 2322.63
11 3457.13 2877.23 4046.08 3791.97 4857.08 2386.97
12 3457.13 2877.23 4203.72 3791.97 5016.84 2386.97
13 3572.41 2950.72 4203.72 3922.45 5016.84 2451.31
14 3572.41 2950.72 4361.35 3922.45 5176.61 2451.31
15 3687.69 3024.21 4361.35 4052.92 5176.61 2515.65
16 3687.69 3024.21 4518.99 4052.92 5336.38 2515.65
17 3802.98 3097.69 4518.99 4183.39 5336.38 2579.99
18 3802.98 3097.69 4676.62 4183.39 5496.15 2579.99
19 3918.26 3171.18 4676.62 4313.86 5496.15 2644.34
20 3918.26 3171.18 4834.26 4313.86 5655.91 2644.34
21 4033.54 3244.67 4834.26 4444.33 5655.91 2708.68
22 4033.54 3244.67 4991.89 4444.33 5815.68 2708.68
23 4148.82 3318.15 4991.89 4574.80 5815.68 2773.02
24 4148.82 3318.15 4991.89 4574.80 5815.68 2773.02
25 4264.10 3391.64 4991.89 4574.80 5815.68 2837.36
26 4264.10 3391.64 4991.89 4574.80 5815.68 2837.36
27 4264.10 3465.13 4991.89 4574.80 5815.68 2901.70
28 4264.10 3465.13 4991.89 4574.80 5815.68 2901.70
29 4264.10 3488.47 4991.89 4574.80 5815.68 2921.70
30 4264.10 3488.47 4991.89 4574.80 5815.68 2921.70
31 4264.10 3511.81 4991.89 4574.80 5815.68 2921.70

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
1 2 2A 2B 3

0 1897.61 1747.09 1747.09 1654.32 1569.53
1 2005.46 1851.30 1849.63 1751.03 1661.47
2 2015.46 1861.30 1857.96 1772.43 1678.10
3 2068.94 1893.05 1888.04 1793.83 1694.74
4 2068.94 1893.05 1888.04 1805.23 1706.13
5 2122.43 1932.03 1927.02 1826.63 1724.81
6 2122.43 1932.03 1927.02 1844.10 1736.20
7 2349.26 2132.62 2124.28 1862.76 1754.88
8 2349.26 2132.62 2124.28 1874.15 1766.27
9 2420.27 2190.29 2178.63 1898.89 1787.08

10 2449.82 2219.85 2208.18 1943.60 1831.79
11 2520.83 2277.52 2262.52 1970.61 1856.15
12 2520.83 2277.52 2262.52 1984.28 1869.82
13 2588.50 2335.19 2320.19 2011.28 1894.19
14 2588.50 2335.19 2320.19 2024.95 1907.86
15 2656.18 2392.86 2377.86 2051.96 1934.83
16 2808.90 2392.86 2377.86 2065.63 1948.50
17 2876.57 2450.53 2435.53 2092.63 1975.48
18 2876.57 2450.53 2435.53 2106.30 1989.15



1.5. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 4 tot 8)
 

19 2944.25 2508.21 2493.21 2133.31 2016.13
20 2944.25 2508.21 2493.21 2146.98 2029.80
21 3011.92 2558.38 2550.88 2173.98 2056.78
22 3011.92 2558.38 2550.88 2187.65 2070.45
23 3079.60 2608.55 2608.55 2214.66 2097.43
24 3079.60 2608.55 2608.55 2228.57 2111.10
25 3147.27 2666.22 2666.22 2255.85 2138.07
26 3147.27 2666.22 2666.22 2269.79 2151.74
27 3214.95 2723.89 2723.89 2297.07 2178.72
28 3214.95 2723.89 2723.89 2311.01 2192.39
29 3238.28 2747.23 2747.23 2338.29 2219.56
30 3238.28 2747.23 2747.23 2338.29 2219.56
31 3238.28 2747.23 2747.23 2338.29 2219.56

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
4 5 6 7 8

0 2219.49 2394.93 1925.40 2580.34 1569.53
1 2310.81 2473.56 2034.90 2692.37 1661.47
2 2320.82 2483.56 2046.57 2715.70 1678.10
3 2389.93 2543.72 2101.71 2818.48 1694.74
4 2389.93 2543.72 2101.71 2818.48 1706.13
5 2459.06 2603.87 2165.19 2933.76 1724.81
6 2459.06 2603.87 2165.19 2933.76 1736.20
7 2531.52 2667.36 2398.70 3049.05 1754.88
8 2531.52 2667.36 2398.70 3049.05 1766.27
9 2617.30 2744.18 2539.71 3164.33 1784.95

10 2646.85 2773.74 2569.27 3193.89 1829.66
11 2732.65 2850.56 2633.61 3309.17 1850.60
12 2732.65 2850.56 2633.61 3309.17 1864.27
13 2815.11 2924.04 2697.95 3424.45 1885.22
14 2815.11 2924.04 2697.95 3424.45 1898.89
15 2897.55 2997.53 2762.29 3539.73 1922.54
16 2897.55 2997.53 2915.02 3539.73 1936.21
17 2980.02 3071.02 2979.36 3655.01 1959.85
18 2980.02 3071.02 3048.26 3655.01 1973.52
19 3062.48 3144.51 3112.60 3770.29 1997.16
20 3062.48 3144.51 3112.60 3770.29 2010.83
21 3144.92 3218.00 3176.94 3885.58 2034.48
22 3144.92 3218.00 3176.94 3885.58 2048.15
23 3227.39 3291.48 3241.28 4000.86 2071.79
24 3227.39 3291.48 3241.28 4000.86 2085.46
25 3309.85 3364.97 3305.62 4000.86 2109.10
26 3309.85 3364.97 3305.62 4000.86 2122.78
27 3392.29 3438.46 3369.96 4000.86 2152.12
28 3392.29 3438.46 3369.96 4000.86 2165.79
29 3415.63 3461.80 3369.96 4000.86 2195.34



1.6. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 9 tot 18)
 

2. : Gewaarborgd minimum loon 
 

30 3415.63 3461.80 3369.96 4000.86 2195.34
31 3415.63 3485.13 3369.96 4000.86 2195.34

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
9 10 11 17 18

0 1599.50 1829.99 1536.46 1777.10 1654.32
1 1703.70 1934.20 1629.23 1881.30 1751.03
2 1724.20 1944.20 1646.11 1891.30 1772.43
3 1744.69 1975.95 1663.00 1923.05 1793.83
4 1755.18 1975.95 1673.82 1923.05 1805.23
5 1775.32 2014.94 1688.93 1962.04 1826.63
6 1800.68 2014.94 1699.75 1962.04 1844.10
7 1835.68 2086.24 1714.86 2162.63 1862.76
8 1861.04 2086.24 1725.68 2162.63 1874.15
9 1909.74 2170.88 1742.27 2293.07 1898.89

10 1964.09 2199.87 1786.63 2322.63 1943.60
11 2012.79 2278.20 1805.51 2386.97 1970.61
12 2038.15 2278.20 1818.61 2386.97 1984.28
13 2086.84 2353.27 1837.48 2451.31 2011.28
14 2112.20 2353.27 1850.58 2451.31 2024.95
15 2160.90 2428.33 1869.45 2515.65 2051.96
16 2186.26 2428.33 1882.56 2515.65 2065.63
17 2235.31 2503.40 1901.43 2579.99 2092.63
18 2261.17 2503.40 1914.53 2579.99 2106.30
19 2310.37 2578.47 1933.40 2644.34 2133.31
20 2336.23 2578.47 1946.51 2644.34 2146.98
21 2385.42 2653.54 1965.38 2708.68 2173.98
22 2411.28 2653.54 1978.48 2708.68 2187.65
23 2460.48 2728.60 1997.35 2773.02 2214.66
24 2486.34 2728.60 2010.46 2773.02 2228.57
25 2535.54 2803.67 2029.33 2837.36 2255.85
26 2561.40 2803.67 2042.43 2837.36 2269.79
27 2610.60 2878.73 2061.30 2901.70 2297.07
28 2636.45 2878.73 2074.41 2901.70 2311.01
29 2685.65 2953.80 2087.51 2921.70 2338.29
30 2685.65 2953.80 2087.51 2921.70 2338.29
31 2685.65 2953.80 2087.51 2921.70 2338.29

Gewaarborgd minimum loon
Maandbedrag 1515.83
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